

insanın zehinde küçük hadiselerini kâinatın büyük göstermesi insanın camiyetini gösteriyor. Yani: Ben kendimi bilmeyen, fanimazken benim dîşimde birisi beni bana tarif ediyor. O Kur'an demese idi acaba benim ne olduğumu ne ile nasıl bilecektim.

Sayiba benim ne olduğumu ne ile nasıl bilecektim? Acaba Kur'ânı ben ne olacaktım?

• Hem aynı derste Cebrail as ile bir bedevi aynı derste.

• Ondan ders alantların vasıyet-i halleri. Onu inkâr edenlerin vasıyeti bunu gösterir. Zira Gaylani, Gazali, İmam-ı Rabbanî gibi zatlar bu aşîânın canlı meyveleri. Çünkü meyvenin hayatı, aşîânın hayatına delâlet eder.

• Hâşî öpüretti insan dünyada yaşarken marisünden ve istikbalinden güven verecek. İnsan güvende yaşamasını temin edecek. İnsana ümit verecek. Aklını istikamete.. Kalbini kibleline.. Ruhunu hakikatine koyup insana huzur verecek. Kur'ândan başka ne olabilir. Yapodiyimî hayat ne kadar kaygan zeminde. Heron herşey olabilen bir dünya ve bedende yaşiyorken, ne ile güvende hissedeksin kendini.

• İnsanın aklının ürettiği suallere.. Kalbinin meylettiği şeyleri kim ne ile cevaplayıp doyurur, gösterir, isbat eder..?

• İnsan oğlunun nerede olduğunu bilmediği için nereye gittiğini de bilemez. Burasının neyesi olduğunu.. nişân benim burda olduğumu, ne olduğumu ve ne yapacağımı kim ne malzeme ile cevap verecekti..

• Başımıza gelenleri, önümüze çıkantları neyle izah edilecekti..

= Tasdik =

14.13.2017
Zeytinburnu

Lügatî: 336 shfede.

S:143 " yüzyirmidörtbin muhbir-i sadık, ellerinde nişân-e-i tasdik olan mücizeler bulunan enbiyalar ve o enbiyaların haber verdikleri aynı haberleri, keşf ve zevk ve şuhud ile tasdik eden ve imya basan yüzyirmidörtbin evliyanın aynı hakikate şahadetleri "

• Aklın bir ilerisi.. Yani aklen isbat edileni fiilen de gör-
tecilen.. Mücizeler ve keşf ve zevk ve şuhud ile bilinen..

Aklı değil. Aklin karşısında aklıla çıkabilir. Fakat tasdikî terisi olmuyor. Terisi ve zıddı olamayan. Hatta olmamış düşünülme.. Yani: Mücizeyi görüyor, olmamış denemez. Anca sibir denebiliriz..

Aynı zaman kişinin aklından çıkmış denemiş olan.

S:309 " kainatın bütün âyât-ı tekvinîyesinin taht-ı tasdiklerinde,"

Burda da tasdik fiil de.. âyât-ı tekvinîyesinde denince fiil dünyasındaki hakkaniyeti, delilleri, doğruluğu..
Fiilen doğrulanması..

S:424 " Cenâb-ı Hak'in ahirette harika ef'allerini kalbe kabul ettirmek için ihzariye hükmünde olan zihni tasdike mübeyya etmek için "

• Allah-u alem; vicdandan kalbe ettileme yolu tasdik..

Evamir-i tekvinîyeler → taattuldan..

Âyât-ı tekvinîyeler ise → tasdikten } gidiyorlar

S:448 " .. bütün kuvvetiyle Kur'anın her bir hükmünü öyle iman ve tasdik edip hiçbir şey onu sarsmaması dahi "

« Burda da iman ve tasdik demetle, fiilen göstermiş..

Akten → isbat

Fiilen → tasdik

denilir. İman ettiğini, iddia ettiğini, dava edip söylediklerini fiilen yaparsa buna tasdik deniyor.

5-589 " ve ilm-i kelamın mestetge birbirinden çat uzaktolan imamlarına ve mütebahir ülemanın tasdiki ve nası-kat'i ile delalet üzere icmaları "

« Buradada; akledenlerin cem almaları.. Ehl-i ihtisarı olanların aynı meslekte icmalarına da tasdik deniyor.

Saydığın akli olabilir ama oraya yetişilmemiş ve diğer akıl sahibleri tasdik etmiş.. Yani icma almamış. Tasdik; icma olunmuş..

m-93 " Fıkret sırr-ı teklif olan imtihan ve tecrübe mükerresıyla, elbette bedahet derecesinde ve ister istemez tasdike mecbur kalacak derecede mü'cize olmaz."

« Akli olacak. Ama fiilen olsa.. Fiile dönüğe herkes ister istemez mecbur kalacak. Seni mecbur edme tasdik. Tasdik: Sırf akli olmayıp seni mecbur edendir.

Akten → isbat → Kelam sıfatına

fiilen → tasdik → İrade sıfatına

m-113 " ehl-i kasfın tasdikiyle, "

m-156 " işte cansız cenazeler onun Risalesini tasdik etse, canlı olanlar tasdik etmese, "

m-192 " en şiddetli düşman dahi onu tasdik ediyor, inkara mecal bulamıyor. "

« Burda da fiili inkâr edemiyor. Tasdik fiilde..

m-218 " umumunu nur-u imanta ya ilmelyakin veya aynel-yakin veya hakkelyakin sûretinde itikad ve tasdik etmeleri, "

Burda da akten değil, fiilen göstererek. Fiilen uyarak tasdik ediyor. Fiilde göstermek, eylemde göstermek → tasdik.

Akten → kabul

L-317 " ve hasmet-i Rububiyet ve Saltanat-ı Uluhiyetin cilveleri dahi, o dellâl-ı Saltanat-ı Rububiyet olan Zât-ı Ahmediyenin risalesiyle → bilinir,
→ görünür,
→ anlaşılır
→ tasdik edilir. "

Burda acaba → bilinir → tasavvurla
→ görünür → tahayyülle
→ anlaşılır → taakkülle
→ tasdik → tasdikle.. Fiilen.

L-385 " Şeytanların en tehlikeli ve } bir desisesi olan
L-74 kesretli } tasavvur-u küfri'yi
tasdik-i küfür sûretin-
de, tasavvur-u dalaleti "tasdik-i dalalest" tarzında göstermesiyle, hassas ve safr-kalb insanları "

* Amele dönüşüne tasdik deniyor. Yani o hatırına gelenle amel ettin mi? - Hayır. O zaman tasdik değil. Tasavvur hüküm değil.

Tasavvur; fikirlerin her çeşidinin kal gezdişi... Bütün düşüncelerin cemolduğu cem-ül cem.. Tasdik ise, bunlardan bazı- larını aktedip fiilen tasdik ederse mesul oluyor. Çünkü insan kainatın Cem-ül Cami olduğu için, kainattaki şey- tanlar ve görevlilerinde Cem'idir insan. İnsanda olmaması demek geçirdekte opanın bazılarının olmaması demektir. Bu da natuluktur.

§-136 "şeyinde hadsiz ukül-ü müstakimlerin delillerle tasdikleri" Aklında tasdik var. Bu aklın içindeki tasdik ki delillerle olan mertebesi..

§-154 "Belki ilm-i mantıkta tasavvura mukabil ve marifet-i tasavvuriyeden çok kıymetli ve burhanın neticesi olan ve ilim denilen } tasdiktir.

* Burhanın neticesi olan → ilim denilen tasdiktir.

Burhan aklıda oluyordu. Burhan aklıdır.

Taakkulun içinde → Burhanın neticesi olan → ilim denilen tas- dit.

"Ve tevhid-i hakiki öyle bir hüküm ve tasdik ve iz'an ve kabuldür ki,"

Tevhid-i hakiki → Tasdik → iz'an → kabul (iltizam)

§-196 " başta ellerinde nışane-i tasdik olan hadsiz mucizeler"

Burdada fiildeki tasdik deniyor.

§-220 " Hülükimiz tarafından her biri birer nışane-i tasdik olan bin mucizetıyla,"

Burda da fiilen gösteriyor.

§-449 " kavlen ve fiilen tasdiklerinin şehadetiyle "

Kavlen (sözünde) tasdik var. Demek tasdik; ilim meclisi değil. Onaylamak makamı. Ama aklıda da tasdik var. Ama bu tasdik taakkulun son hududu.

Hani tasavvurla

taakkulu karşıyoruz.

Araındaki farkı nasıl anlarız?

- Eğer hatırına geleni burhanı oluyor ve sen tasdik ediyor ve de sen rahatsız olmuyorsan bu taakkuldur, aklıdır.

Eğer hatırına gelenin burhanı yok..

Sen de onu kavlen ve fiilen tasdik etmiyorsun..

Hem sen ondan rahatsız oluyorsan..

Bu için neticesinden onunki taakkul değil tasavvur- dur.

§-41 " İman, Resul-i Ekrem (a.s.m.) in tebliğ ettiği zaruri- yat-ı diniyeyi tafsilen ve zaruriyetin gayrini icmalen tasdik etmekten hasil olan bir nurdur."

İman için aklıdan çıkıyor tasdik ediyor. Aklını, delil ve burhan safahatı var. Tasdikte ayât-ı kuranîye ile, yani (asm) efendimizin hayatı da katılınca tasdik seviyesine geliyor.

İs-66 " Küfür iki kısımdır.
Bir kısmı, bildiği için inkâr eder,
ikincisi, bildiği halde inkâr eder.
Buda, bir kaş şübedir.
Birincisi,
bilir lakin kabul etmez.
İkincisi;
yakini var,
lakin itikadı yoktur.
Üçüncüsü;
tasdiki var,
Lakin vicdanî iz'anı yoktur."

İs-168 " Temsiller, mühür ve imyeler gibi tasdik ve isbat ismidir.
Klasik: yazılan bir şey mühürlenmekle tasdik edilmiş olur;
aynen bunun gibi, söylenen bir söz de bir misal ile tasdik ve isbat edilmiş olur."

İlgins yer. Taakkuldeki akılda delil, burhanlar var. Kainattan onu temsillemek, misallemek... yani ayât-ı Kuranîye kullanmak tasdike geçiyor. Bu da karşı tarafı mecbur ediyor. Çünkü misaller realiteden, harice bakar.

Br-19 " Yazılan sözler tasavvur değil tasdiktir;
testim değil imandır;
marifet değil şehadettir, shuddur;

taklid değil taklittir;
iltizam değil, iz'andır;
tasavvuf değil, hakikettir;
dava değil, dava içinde burhandır."

Br-152 " Tahayyül-ü küfrü, tasdik-i küfürle iltibas ve tasavvur-ı dalaleti, dalaletin tasdiki suretinde gösteren desise-i şeytanîyeden kurtulmak için hakikat-i imaniye ve muhtemat-ı kuranîyeye sarılmak ve Lümme-i şeytanîyeden gelen desiselere karşı istioze etmek ve her iki manevi yoraya karşı Sunnet-i Seniye'yi merhem yapmak icab ettiririni,"

Br-282 " parlak bir mühür-ü tasdik olduğunu gösteriyor."

tasdik → mühür makamında..

K-7 " fiilen tasdik etmişler"

X-12 " Kurdeşlerim, bu belgele benim itikadımta şakk-ı ko-mer jidi bir mucize-i kuranîyedir. En mütemmeridi dahi tasdike mecbur eder. bir vaziyete girer."

İ Muannid aklına, fikrine muhalefet edebilir fakat tasdikine muhalefet edemez.
fiil dünyasına muhalefet maskardlık olur.

K=18 "zaruret ve bedahet derecesine gelen bir ilmelyetin ile kâtaik-i imaniyeji tasdik etmektir."

Her şeyin son halkası..

Aklın, taakkulun son halkası da tasdik..

Dimâjda tasdik bir sistemdir, akıl gibidir..

Bu sistem akıldan aldıklarını fiile dönüştürme yeridir.

Fiillerde; kalbin hissini temayülâtından çıkar. H.S: 37 "Evet insanın fiilleri → kalbin, → hissini } temayülâtından çıkar.

o temayülât, ruhun ihtisasatından ve } gelir. → ihtiyacatından }

Ruh ise, → iman nuru ile harekete gelir.

Hayır ise yapar, ferise kendini çekmeye çalışır."

Fiillerin kaynağı → kalbin } temayülâtından.. → hissini }

temayülâtın kaynağı → ruhun ihtisasatından ve } gelir. → ruhun ihtiyacatından }

Fiile geçmeden dimâjî tasdikinden onay alırlar.

O zaman dimâjî → tasdik ↔ his ← Vıcdan
→ taakkul ↔ zihin ←
→ tasavvur ↔
→ tahayyül ↔
→ iz'an ↔ Kalbe
→ itiraz ↔ iradeye ← Vıcdan
→ itikad ↔

Dimâjda tasdik iz'anı aktif ediyor.

iz'an kalbi aktif ediyor.

Kalb ve vicdandaki his de → fiile dönüştürüyor.

O zaman:

Dimâjî → iz'an ↔ Kalbe batıyor

Nereye itikad ediyorsan o senin Rabbin olur.

O zaman itikad → Latife-i Rabbanîye

Batıl itikadlar → Rabbin olduğu için vicdana iniyor ve orası bozuluyor. Vicdanı bozulduktan sonra kalbi ondan sonra bozuluyor.

Netice simdilik.

Dimâjî → itikad — Lat. Rab ← Vıcdan

→ itiraz — irade ←

→ tasdik — His ←

→ taakkul — zihin ←

→ iz'an ← Kalb

→ tasavvur } → Hususi küçük dünyası..
→ tahayyül }

Fiilin kaynağı → kalbin } temayülâtından
→ hissini }

Yani:

kalbin → kalb } bütünlüğünden çıkar.
hissini → Vıcdan }

Dolayısıyla fiilin bir kaynağı → kalbin
→ diğeri vicdan

Alt geminden alırsak:

Dimoğdaki → tasdik. → vicdandaki hisse.

Yani:

tasdik → his → } fiil..
kalb → }

Demek fiilin bir aygıtı =

→ dimoğ } 1. ayak
→ vicdan }
→ kalb } 2. ayak

Cem-ül Ceminden

K-39 "Bir de, bütün kuvvetimizle bunu tasdik ediyoruz."

Bütün bilgilerimizle, ilmimizle ve malumatlarımızla tasdik ediyoruz demiyor. Bütün kuvvetimizle diyor. Kuvvetlerin bilfiil ok-tığı yer..

tahayyülün.. tasavvurun.. faakkul.. tasdik edilince (bunlar) enerjiye, güce dönüşüyor. Tasdikte geldiklerinde güce dönüşüyorlar. Allah-u Alam..!

Yani: Kuvve-i hayaliye.. Kuvve-i tasavvuriye.. Kuvve-i akliye-ler kendi başlarına güçtürler. Tasdikte bunların kuvvetleri cem oluyor.

K-168 "İkinci kütüb-u iman ki: Tasdik-i Haşirdir."

Ez-89 "Tâ bir nevi icma' o hükmü tasdik etsin."

Burada da; tahayyül & Tasavvur ve faakkulun icmalandığı yer tasdik. Her birinin hükümleri ayrı ayrı idr. Ama cem olmuş..

Aynı yerde "Ve icma'n tasdik ve sikketiyle umuma şamil oluyor."

Yoksa seni başlar. Yani tahayyül & Tasavvurun & faakkulun cem'i artık bu benim icmamıdır, bütünleşimdir diyebilirsin.

Ez-106 "bir cihette galebe ettiripini düşmanlar da tasdik ederler."

Tasdikin karşısında aklın pek hükmü kalmıyor. Kafisler kabul etmezler de tasdik etmek zorundalar.

Ez-200 "Evet, bu vasiyetnamemi tasdik ediyorum."

Yani beni temsil ediyor. Hayal değil. Düşünce değil. İlim değil, tasdiktir.

Ez-244 "düşmanlar da tasdik ediyorlar."

Aklın inanimiyorlar, onaylamıyorlar ama tasdik ediyorlar keramet ve mucize gibi. Demek tasdik; göze gösterilen.. ayet.. takviniyelere..

S.T.G-172 "Rubbül-i sadikin ibbarını aynen tasdik etmiş ve"

Öylelerde, fiilde gerükene tasdik deniyor. Tasdik etmek zorunda kalıyor. Akıl da öyle değil..

S.T.G-187 "Gavs-ı Azam Şahı Geylani (k.s) İmam-ı Cajali

(k.s), İmam-ı Rubboni (k.s) gibi hem şahsen, hem vazifeten büyük ve harika yetler bu hadisi, kıymetdar iradlarıyla ve eserleriyle fiilen tasdik etmişler."

Kabul ettiler, anladılar vs demiyor. Fiilen tasdik ettiler diyor. Fiilen çıktı kapısı içeriden dışarıya çıktı kapısı.

S.T.G-239 "Yarolan sözler tasavvur değil tasdiktir;"

S.T.G:240 " ... dört zelzele mes'elasını tasdik eden bu geceki şiddetli dört zelzele."

S.T.G:260 " o Bayezid Camii hükmüne geçti. Birden, onların dualarına ve tasdiklerine munen bir nevi mazhariyet hissettim. söylediyim her bir sözü aynen söylüyorlar, tasdik ediyorlar."

Mün:60 " kabramanlığını öleme tasdik ettirip yüki kabukalara "

Mün:80 " Sözüğü fiiliniz tasdik etmel, "

Mün:107 " o allame zat demiş: Ben de tasdik ediyorum."

Muh:15 " Hem de usül-i mukarrerelerdir.
Sıdk ve kizb
yahut
tasdik ve tekyib; "
Bir birinin zıddları...

Muh:37 " bunlardan biri taassüb ve sofsofaları terk ederek nâsin icma' ve tevâtürünü tasdik ettiği gibi, "
ve icma ve tevâtüre → tasdik

Muh:40 " Binaenaleyh umumunun şahadetıyla ve nazar-ı hikmetten neşet eden istikra-i tamamının tasdikıyla sabittir ki; "

Muh:52 " Hem de harikuladenin izharı tasdik-i nübüvat içindedir. Tasdik ise, zahir olan mucizatiyle, etmel-i veçh ile hasıl olabilir."

Tasdik fiilde kullanılır.

Muh:63 " Mulumdur ki, bir şeyin mahiyetinin zeyfiyetini bilmeye başkadır, o şeyin vücudunu tasdik etmek yine başkadır."

D.H.Ör:16 " Lakin yine korktum ki, başka bir istibdad teterrü o zannı tasdik eder diye, ne kadar kuvvetim varsa Ayasofya Camiinde mebusuna hitaben fıryad ettim."

H-Ş:24 " yalnız ve yalnız Sâni'-i Âlemi tanımak ve iman etmek ve ahirete inanmak ve tasdik etmekten başka, uyanmış beşerin başka çaresi yok!..."

H-Ş:30 " En katî ferilet odur ki, düşmanları dahi o feriletin tasdikine şahadet etsin."

H-Ş:71 " Akli bulunan tasdik eder, "
Tasdik akıldan sonra eldyü için, tasdik eder. Akli bulunmayan tasdik edemez. Ama tekyib edemez. Kabul etmese de...

H-Ş:140 " Zira iman hem tasdik, hem iz'an, hem ittizam, hem teslim, hem manevî imtisaldır. Şu tekid, imtisali, itki-zamı, iz'anı kırar. Tasdikte de bitirer kalır."

H-Ş:156 " bu hakikatı kalben tasdik edecektir."
bu hakikat diyerek realiteden, vücud-u haricilerden bahsediyor

S.T.G:30 " Lakin istihadi o vakit düstr-ul amel olur ki, bir nevi icma' veya curahurun tasdikine ittiran ede."

= TASDİKİN HÜLLASASI =

16.3.2017
Zeynep Nur.

- 1- Akli olmadıysa için karpısına akilla çıkılmayan. Mesela: Kefs, zevkler, şuhudla bitirirler. Fakat mücazeler ayle değil. Realitesi var. İnkâr ve red edilemezler. Akil jiddına yürütülemez. (S:143/314)
- 2- Tasdik denince dimâdâkilerde âyât-ı tekvîniyedeki kâşiflikleri. Fiilde gör- zükünce akıldan çıkarıp tasdik olur. Bunu karpısına akilla çıkılmayan. Çünkü realitedir. Ancak tasdik jiddı olan tekvîle çıkar. (S:309/314)
- 3- Evamir-i tekvîniyeler kalbe akıldan. Âyât-ı tekvîniyeler ise tasdikten gidiyorlar. (424=5/314)
- 4- İman ettiğini yaparsa tasdik etmiş olur.
Aklen → isbat } denilir
Fiilen → tasdik } (S:448/314)
- 5- Aynı mevzuda ehli ihtisâsın icmalarına tasdik deniyor. Yani akil- ların cemine.. (S:589/315)
- 6- Tasdik; onaylamaya seni mecbur eden.
Aklen → isbat → Kelam sıfatına.
Fiilen → tasdik → İrade sıfatına. (M:93/315)
- 7- Aklen red edilebilir, fikir yürütülebilir. Fakat fiilde görüleni tekvîle edemedikleri için tasdik ediyor.. (M:192/316)
- 8- Tasavvutta olanlardan akledilirse ve tasdik edilip fiile dökülürse insan hatirına gelenlerden o zaman mesul olur. Bu mevzuda (a.s.m) efendi; bilmen: Konuşmadıkça, onunkü amel yapmadıkça mesuliyet yoktur. Hatirına gelen mevlâ ise yapmışsa → bunu akli değil gelmesi hayretli ise bunu yapan → aklidir.
Eğer gelen bir emâredan geliyor, hem fitremesi ve korkması ve udem-i rizvası gösteriyor ki tasdik değil. Biz tasdiklerimizden mesulüz.
Tasavvur mu? taakkül mü? Nasıl ayırırız?
Tasavvurda burhan yok. Hem sen udem ruhatsız oluyorsun. Hem kâşif ve fiilen tasdik etmiyorsun. Bu üçü bir araya gelirse taakkülüdür. (L:74, 385/316)

Bu sahifenin devamı 332

= Haşa Allah'ın suçlu? 72,

15-3-2017

- Herşey ya neticeleri itibarıyla ya da birzât güzeldir. Hiç birşeyi göründüğü gibi değerlendirmeye. En ayından o olayların öncesi ve sonrası var. Birde herşey donmuş enerji paketleridir. Biz bu enerji paketinden olan bedeni kullanıyoruz. Nâvki gübre zahirde putür. Ama başka birisoe ki bitkilere şifadır.
- Aynen bunun gibi de, bazı hadiseler haricte olanlara ve kışın kendisine ser gibi görünüyor. Fakat onun başka bir tarafına başka birşeydir. Misal: Zahirde hastalık şerdir. Ama ruhsal kemalattır.
Zülme yapmışın zahiri şerdir. Ama ahirette velidir. Dünvî hadiselerin dünya ile izah edilemez. Zira dünya öncesi ve sonrası değildir. Öncesi Allah ce. Sonrası ise Ahirettir.
- Hem sanki kader yapmış biz senaryoyu oynuyoruz..(!)
Böyle değil kader. Böyle olsaydı zalimin zulmüne zulme değil de Allah'a verecektik. Zalimin zulmünü niye Allah'a ce haşa veriyorsun. Kader zalime böyle böyle yapmış demiş. O da yapmış. O zaman zalimin suçu yok, haşa onun de- derini yapmada suç..(!)
- Kader: Yap emri değil, yapacak yazıdır. Önceden bitmesi.. Bu Allah bakan yönü. Biz ise, kaderimizle değil ihtiyar ve irademizle amel ediyoruz. Kimse kaderini yapmı- yor ferahını yapıyor.
Kaderi yanlış anlamamanın sorucudur Allahı sorumlu tut- mak.
Kader: Apman çelideğinden.. Zahirisinden.. Batınisinden.. Ve meyvesine kadar fuzumünü bitendir, yoksa yapma- değil. Kader ilim nevindendir. Olaylar ise kudret nevini- dendir. Öyle olsa Ebu Cehil Allahı inkârını haşa "Allah'ın kendi kendine inkâr ediyor" olurdu. Medem kimse yaptığın- dan mesul değil, yaptığın iyiliğinden mükafat ve itirazı da olmazdı. O zaman dünyada olmanın manzûbî ve hikmeti ol- mazdı.
Haşta ver kaderinin hesabı yoktur. Ver yaptığının hesabı vardır.

- Dünya hayatı uyku gibi. Ahiret uyanıklıktır. Bunu bütün bakabiliyoruz.

- Ademde ateş yok.

- Umidini kaybetmemek de umiddir.

- Ne karınca zayıf olduğu için ağ kalır. Ne de aslan pengesinin zoruyla karnını doyurur. "Rızık yalnızca Allah'a aittir"

Kimi insana uz verir, kimine de çok verir. Ama ikisini de imtihan eden

Az verdiğinden Sabreder, çok verdiğinde ise şükür ister. (x)

Dilin ofeti: 22/3/2017 / Zeytinburnu

- Bir adam veya kadın eşine; boş ol, boş diyebiliyor hemen herşeyde. Sebebi: Araları geçen boş. Dolu olsaydı hemen içini boşaltmazdı. Bir şeyin için hemen boşalıyorsa içinde yeterince bir şey yoktur demektir. Boş ol boş ol diyeceğine bütün bak, bütünsel bak. Bir söz, bir davranışa takılıp kalma..

Kavgaların en büyük sebebi dilimiz..

Dilin ofeti: İftira.. Gıybet.. Kıpırcılık.. Alay etme.. Şükürü ve hamdı farketmek.. Yalan..

Hayret (Dehşet, Korku)

Allah ce samimi kul oldun mu; sende hayreti kaldırır düşmanının kalbine koyar. (Hayret: Korku, Dehşet).

Sahabe-i Kiram efendilerimiz buna çok güzel miseldir. İslam tarihi bunlarla doludur. Allah onların kalblerine korku, dehşet, vahşet salarım diyor.

Suranın devamı: 242/Esinden niye hayır görmüyor? 24-5-2017 / Zeytinburnu

- Etenirken: Ya güzelliği için. Ya malı için.. Ya dini için alınıyor.

Dini için alınmamış eşten hayır olmaz. Haber verilmiş. Evlilik farz değil sünnettir. Bir sünnet için çok haramlara ve ucu belli olmayan dehlizlere yelken açılmaz. Zaten çöpü insan sünnet diye veftlanıyor. Üşkurüğü için evlendiğinden faturada aynı cinsten oluyor.

Kız çoujuno baba aramamış. Adam çoujuno ana aramamış. Elcezaü mincinsilomet kaidesi hakuk ediyor. Her haramla düpün yapıyor. Haram varlığıyla çocuk rahime düpüyor. Yemeğe, giymeğe ve remeye dikkat edilmiyor. Şeytan çoujunumuza ortak oluyor. Haya azlığından ve merhamet azlığından anlarsın şeytanın ortak olup olmadığını. Dolayısıyla anlayışı kılıpı olur çocukta. Başarız, geyimsiz, fımarik doyumsuz çocuk oluyor sonunda..

= **Shf: 327 deki Tasdikın HULASASININ DEVAMI =**

9- Aklın içinde de tasdik var. Ama eylemez. Dingün tasdiki denmesi için eylemelidir. Eyleme, aktarıma geçmemişse dingün tasdik olmamış aklın içinde bulunan ve kişinin kendisini böpleyen tasdiktir. (S:136/317)

10- **Tasavvur değil. Ve burhanın neticesi olan ve ilim denilen tasdiktir. Akli olanların tasdikte ilme dönüşüyor. Yani:**

Tasavvurda → Her şey düşünce için kol gezdi.. Deliller

Tasdikte ise → Delil ve Burhan

Tasdikte ise → Hüccet olan ilim. (Bak: 23. defter: 233)

(S:154/317)

11- "boşta ellerinde nişane-i tasdik olan hadsiz mucizeler"

Burada da fiilde gözüken tasdik diyor. (S:196/318)

12- "Halikımızın tarafından herbiri birer nişane-i tasdik olan bin mucizetle"

Burada da fiil dünyesündükine tasdik.. (S:220/318)

13- "Kavlen ve fiilen tasdiklerinin şahadetıyla"

Kavlen tasdik oluyor fiilen de..

Demek tasdik ilim meclisi değil onaylamak makamıdır.

Tasavvurla Tasdik.. tabiri diğerle; düşünme ile akletmeyi nasıl ayırd ederiz?

Eğer: 1- Burhan ve delil yaksa..

2- Kavlen ve fiilen tasdik etmiyorsa..

3- Hem sen enden rahatsız olup kırıyorsun ve korkuyorsun..

4- Ona ađem-i rıza gösteriyorsun..

(S:449/318)
(L:74)

¹⁴ İman izandır. İnan ise: Hakki kabul ve tasdik'tir.

Yani aklın üst seviyesir. Bununda üst seviyesi iltizamdır ki o da fiili İslam'dır. Yani iltizam: Hakikat tafsiri, teslim ve inkıyaddır.

Peygamberimiz (o.s.m) fiilen tasdik edilirse o zaman tasdik oluyor.
(İş=41/316)

¹⁵ "Tasdiki var, lakin vicdani izanı yoktur." (İş=66)

Burada da dimağında tasdik etmiş. Yapıyor fakat munafık gibi yapıyor. Vicdanına inmemiş.

Eğer kalbi ve vicdani mühürlenmişse; dimağın tasdikinden fiile geçiyor.

Her alim ilmiyle amel almaması tasdikinin işlememesindedir. Eğer ilim netice olsaydı hiç bir alim hata yapmazdı.

¹⁶ Taatki'deki akılda → delil ve
→ burhanlar var.

Mezuyu kainattan yani ayet-i tekviniyeden misallemeyle akıldan tasdik makamına geçiyor. Bu da ayet-i tekviniyeyi barındırdığı için karşı tarafın tasdik etmesine sebep oluyor. Çünkü misalleri red etmiyor. Buna delil:

"Yazılan sözler tasavvur değil tasdik'tir;
teslim değil imandır,..."

Çünkü kainatı, ayet-i tekviniyeyi kullanıyor risaletler. Kainatı delil ve burhan ve hüccet gösterdiği için tasdik'tir... (Br:19/319)

¹⁷ Tasdik mühür makamında. Yani opan zahiri... (Br:282/320)

¹⁸ "Fiilen tasdik etmiştir." (K:7/320)

¹⁹ Muavid aklına, fikirlere muavidlik edebilir fakat realiteye tasdike muhalefet edemez. Kabul etmeyebilir ama tasdike mecbur olur.
(K:12/320)

²⁰ Tasdik dimağında akıl gibi bir sistemdir.

Ülvi işlerin kaynağı → "Kalbin ve } temayülâtından çıkar."
→ hissin

Süflilerin fiil kaynağı ise; → tasdik'tir.

Ülvelerin Rablerine → Latife-i Rabbaniyeden bakıyor.

Süflilere itikad edilirse ki onun Rabbi olur. Bu da dimağdan → itikada bakar. Çünkü batıl itikadlar onun rabbi olurlar.

Demek Süfliler

Fiile dönüştürme → tasdikte.

Batıl itikadlarından da onların Latife-i Rabbaniyeleri ile dimağdaki itikaddır.

Dimag	→	itikad	→	Latife-i Rabbaniye	←	Vicdan
	→	iltizam	→		←	İrade
	→	Tasdik	→		←	Hiss
	→	Taatki	→		←	Zihin
	→	İnan	→	Kalbe atıyor		
	→	Tasavvur	}	Hüsnü dünyası...		
	→	tehayül				

O zaman fiilin iki kaynağı var. 1. kaynağı dimağ

2. kaynağı → vicdan ve } Kafirde
→ kalbi. } bu ayak yok

(Bu hatmedilmiş vicdan ve kalb izidir.)

Niye tasdik → Vcdandaki hisse eşittir.?

Günlü: insanın fiilleri kalbin ve hissin temayülâtından çıkıyor.
Demet ülvî fiillerin kaynağı → His
→ Kalb.

O zaman süflî işlerin kaynağı da bu hissin dimağdaki karşı-
lipini bulmalı. O da tasdiktir. Günlü insan dimağıyla tasdik
edince fiile çıkar.

İltizam ise; teslim, kabul ve intiyattır. Eyleme dönüştürmezdir.
İltizam eylemdir. O da vcdandaki iradeye bakıyor. Irada ibadetullah'tır.
İltizam tasditi eyleme dönüştürüyor.

Tasdik aynı zamanda ilimdir. (Ş:154) Hucetdir.

(K:18/321)

21 Akt mertebelerdeki bütün kuvvetlerin cem olduğu yerdire tasdik.
(K:39/322)

22 tahayyülünde tasavvurunda taakkul icma ettikleri yerdire tasdik.
Bu artık serin icmadır. (Ez:89/323)

23 Keramet ve mucizeleri gözleriyle gördükleri için inkar edemiyorlar
tasdik etmek zorunda kalıyor. (Ez:244/324)

24 Fiilen tasdik ettikler diyor. Fiil de âyet-ı tekuiniye. İçinin dışa dönüş-
me, fiile dönüşme sistemidir tasdik. (S.T.C:187/324)

25 Sıdk → Kizb } birbirlerine jiddiciler.
tasdik → tekzib

(Muh:15/325)

Tasdik: ق د ج kök harflerinden.. Doğruluğunu kabul etmek. Bir
kararın nizama, şeriate, kanuna uygun olupunu kabul edip imzalamak.
S:306 "Her birinden çıkar bir halet;

salabet ↔ itikaddan,

taassub ↔ iltizamdan,

imtisal ↔ iz'andan,

tasdikten ↔ iltizam,

taakkulda ↔ bitaraf,

bibehre ↔ tasavvurda,

tahayyülda ↔ sopsata

hasıl olur, meger-
ne eger olmaz
muktedir."

Bir: Kelimenin başına getirilerek o kelime menfi yapar.

Bibehre = Nasibsiz, Mahrum.

tahayyülden → sopsata hasıl olur.

bibehre (nasibsizlik) → tasavvurdan

taakkulda → bitaraf

tasdikten → iltizam ki, tarafsız değil, kesin yeri belli.

imtisal → iz'andan hasıl olur

taassub → iltizamdan hasıl olur

salabet de → itifaddan hasıl olur.

Tasavvurda nasibsizlik var. Çünkü göplük orası. Herşey orda
mevcud. Taakkulda bitarafsız var. Yani iki tarafta mevcud. Bir-
birlerini bırakmıyorlar.

Tasdikte eylem var olduğu için, eylemin içinde, aynı zamanda
eylemsizlik olamayacağından iltizamın görünür. Yani fiili sadakat

Tasdikten → Sureti → Fiil. Kalamla veya etvarı, efali, ahvalıyla

→ Kanuniyeti → Sadakat. içsel bütünlükten kararlı olmak.

→ Hakikati → Dimağda.

→ Mahiyeti → İlim